
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.479 20 de abril de 2021 Página 102

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Considerando o teor da CI nº 488/DAUR/CGP/SEJUSP/2021, de 19 de abril de 2021,

RESOLVE:

Designar, o servidor EVERALDO STAUDT, Perito Criminal, Primeira Classe, prontuário nº. 78824023, 
POC 312, Código 27017, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para responder, 
sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Chefe do Núcleo Regional de Criminalística da Unidade 
Regional de Perícia e Identificação de Dourados/URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, com efeitos 
a contar de 12 de abril de 2021.

Campo Grande, 19 de abril de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
 Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 186 – de 15 de abril de 2021.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, previstas no artigo 3º, inciso XXVIII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe foram 
delegadas, conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

R E S O L V E: 

SUSPENDER por necessidade de serviço o gozo das férias da servidora, TÂNIA MARIA 
GONÇALVES, Prontuário nº 43911027, ocupante do cargo de Assistente – DCA - 10, referente ao período 
aquisitivo 01/01/2020 – 31/12/2020 marcadas para fruição em fevereiro/21, com fulcro no art. 129, da Lei n. 
1.102, de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande, 15 de abril de 2021.

                                                        ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 187 de 15 de abril de 2021.

 

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, previstas no artigo 3º, inciso VII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe foram delegadas, 
conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

 R E S O L V E: 

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao 
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Pública/SEJUSP e Coordenadoria Geral de Perícias/CGP/SEJUSP, que irão usufruir as FÉRIAS no mês 
de abril, com fulcro no art. 123, da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada pela Lei n. 2964, 
de 23 de dezembro de 2004 e no art. 110, da Lei n. 114, de 19 de dezembro de 2005 (CONFORME PLANO DE 
FÉRIAS ANUAL).

Campo Grande, 15 de abril de 2021.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 187 de 15 de abril de 2021.

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

98352022 BRENO CHRISTIANO MARTINS DE FRANÇA 2019-2020 05/04 a 19/04/21
111251022 CLAYTON LOPES ORTEGA 2018-2019 05/04 a 04/05/21
15553021 FELIX JULIAO DE SOUSA 2020-2021 15/04 a 14/05/21
129505022 FERNANDA MESQUITA ROESE GUERBAS 2019-2020 12/04 a 26/04/21
49255023 GEORGE FELIX FRANCO 2019-2020 01/04 a 15/04/21
11429023 ILDEFONSO PINHEIRO FILHO 2019-2020 01/04 a 15/04/21
424585021 JULIANA OSHIRO TEREN 2019-2020 22/04 a 06/05/21



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.479 20 de abril de 2021 Página 103

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

37817022 KARINA RODRIGUES DOS SANTOS TEIXIDO 2020-2021 15/03 a 29/03/21
81838021 LUCIANA FARIA 2019-2020 01/04 a 15/04/21
15476024 LUIZ FERNANDO LIMA PAIVA 2020-2021 01/04 a 30/04/21
8140022 MARIO BATISTA DE SOUZA JUNIOR 2019-2020 01/04 a 30/04/21
432361021 MARIO MARCOS FRANK MONCADA 2019-2020 01/04 a 30/04/21
246024 RAFAEL FREIRE ROCHA 2019-2020 16/04 a 30/04/21
70244022 REGIANE DA SILVA SOUZA 2019-2020 05/04 a 19/04/21
483698022 RODSON CARMO DE LIMA 2020-2021 01/04 a 15/04/21
93637023 ROGERIO INSFRAN OCAMPOS 2019-2020 01/04 a 15/04/21
125953022 RÔMULO AUGUSTO DUARTE 2019-2020 01/04 a 30/04/21
133734022 WALLY RENATA GUERRA 2020-2021 01/04 a 30/04/21

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 188 de 15 de abril de 2021.

 

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, previstas no artigo 3º, inciso VII, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro, as quais lhe foram delegadas, 
conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 2019,

 R E S O L V E: 

DIVULGAR a relação dos servidores, conforme anexo único desta Resolução, pertencente ao 
Quadro de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotados na Delegacia-Geral da Polícia Civil/DGPC, que 
irão usufruir as FÉRIAS no mês de abril, com fulcro no art. 110, da Lei n. 114, de 19 de dezembro de 2005 
(CONFORME PLANO DE FÉRIAS ANUAL).

Campo Grande, 15 de abril de 2021.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 188 de 15 de abril de 2021.

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Período de fruição

104162023 ALBERTO LUIZ CARNEIRO DA CUNHA DE MIRANDA 2020-2021 01/04 a 15/04/21
129102023 ANA CAROLINA MOREIRA DE SOUZA 2019-2020 01/04 a 15/04/21
92446023 ANDRE LUIS DE MENDONCA FERNANDES 2020-2021 01/04 a 15/04/21
424469023 ANDRE SANTOS MELO 2019-2020 01/04 a 30/04/21
424596023 ANTONIO MARCOS DA SILVA 2019-2020 01/04 a 15/04/21
107249024 ARGEU BATISTA PRATES 2018-2019 08/03 a 22/03/21
90140024 AUGUSTO CESAR PORTILHO 2020-2021 01/04 a 30/04/21
424490023 AVELINO RAFAEL MANTOVANI 2019-2020 16/04 a 30/04/21
424339022 CARLOS HENRIQUE DA SILVA 2019-2020 01/04 a 15/04/21
423167022 CHRISTIANNO IKEMIYASHIRO 2019-2020 01/04 a 30/04/21
424251022 CLAUDINO CORDOVA 2019-2020 01/04 a 30/04/21
424462022 CLEITON TOMIO SUGAWARA 2019-2020 01/04 a 15/04/21
109094023 CRISTINA ROSA GOMES DE CARVALHO 2020-2021 01/03 a 30/03/21
117941023 DALTON MESSIAS GONDA 2019-2020 01/04 a 30/04/21
96724023 DEBORAH FIGUEIREDO AUGUSTO SILVA COENE 2019-2020 01/04 a 30/04/21
72241023 EDEMILSON CUEVAS BARBOSA 2019-2020 01/04 a 15/04/21
92991023 EDVALDO RODRIGUES ARANTES 2019-2020 01/04 a 15/04/21
37818023 ELAINE CRISTINA ISHIKI BENICASA 2020-2021 01/04 a 30/04/21
93125023 EMERSON MARQUES HERVAS 2020-2021 05/04 a 04/05/21
432139022 EULER OLIVEIRA MARTINS 2019-2020 01/04 a 30/04/21
77301022 FABIO ANDERSON RIBEIRO SAMPAIO 2020-2021 14/04 a 13/05/21
424480023 FABIO REGIS BRITO 2019-2020 01/04 a 30/04/21
71682023 FERNANDA BARROS PIOVANO 2020-2021 01/04 a 30/04/21
43613023 FERNANDO FURTADO MENDONCA CASATI 2020-2021 05/04 a 19/04/21
426398022 FREDERICO AUGUSTO DO NASCIMENTO NUNES 2019-2020 01/04 a 30/04/21
104775023 GEMERSON ROGERIO TOMMASI 2019-2020 13/04 a 27/04/21
111389023 GIL EMERSON VASCONCELOS SANTANA 2020-2021 01/04 a 30/04/21


